ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  04. 12. 2017 г.                                            №  414
р.п. Климово

Об итогах районной  тематической выставки

«Бумажная Вселенная»,
среди обучающихся и педагогических работников

образовательных организаций Климовского  района

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района № 358 от 16.10.2017 г. прошла районная тематическая выставка «Бумажная Вселенная» среди обучающихся и педагогических работников образовательных организаций Климовского района.

На районную тематическую выставку было представлено 200 работ  из 26 образовательных учреждений района: Детских садов № 3, 4, 6, с. Сачковичи; КСОШ № 1, 2, 3, Новоюрковичской СОШ, Каменскохуторской СОШ, Плавенской СОШ, ЧелховскойСОШ, Чуровичской СОШ, Митьковской СОШ, Хороменской СОШ, Сачковичской СОШ, Кирилловской СОШ, Сытобудской СОШ, Новоропской СОШ, Могилевецкой ООШ, Истопской ООШ, Вишневской ООШ, Хохловской ООШ, Брахловской ООШ, «Климовской школы- интерната», Межпоселенческого Дома Культуры р.п. Климово, «Центра дополнительного образования».
В выставке приняло участие 13 педагогов. На выставку было представлено 19 педагогических работ из 10 образовательных учреждений района: Детского сада № 6, КСОШ № 1, 2, 3, Хороменской СОШ, Плавенской СОШ, Сачковичской СОШ, Вишневской ООШ, Хохловской ООШ, «Центра дополнительного образования».
На выставке отмечены творческие работы в номинациях: «мокрая бумага», «квиллинг»,  «аппликация», «оригами», «папье-маше». Новизной, оригинальностью и качеством исполнения, изобретательностью и фантазией отличились работы: Детских садов № 3, 4, КСОШ № 1, 2, 3, «ЦДО», Хороменской СОШ, Новоропской СОШ, Сачковичской СОШ, Могилевецкой ООШ, Вишневской ООШ, «Климовской школы – интерната».  На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районной тематической выставки  «Бумажная Вселенная» (Приложение №1).

2. Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования победителей тематической выставки.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда оплаты труда педагогов, подготовивших победителей тематической районной выставки.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела образования Михайлову Н. Е.

                   Начальник РОО                                           Т.В. Смольская
  Приказ подготовлен
«Центр дополнительного образования»

директор Е.В. Володина

8(48347)2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1
к приказу №
414

от 04.12.2017 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной тематической  выставки  «Бумажная Вселенная»
среди учащихся образовательных учреждений.
Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

	Место
	Название

экспоната
	Ф.И.О.
автора
	Класс
	Название

учреждения
	Название

кружка
	Ф.И.О.

педагога

	Работы, выполненные в технике «Мокрая бумага» 4-6 лет

	1
	«Райские яблочки»
	Неруш
Мария
	дош
	МБОУ
Хороменская СОШ

	Терещенко Светлана Анатольевна

	2
	«Щенок»
	Колесникова Анна

	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	ШРР
«Дошкольник УМ»
	Кравченко Татьяна Петровна

	3
	«Лягушка»
	Поляков Вячеслав

	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	ШРР

«Дошкольник УМ»
	Кравченко Татьяна Петровна

	Работы, выполненные в технике «Мокрая бумага» 7-12  лет

	1
	«Глубинка»
	Масальская
Дарья
	4
	ГБОУ
«Климовская школа- интернат»

	Костюченко Александра Ильинична

	1
	«Улитка»
	Мельникова Евгения
	1
	МБОУ

Могилевецкая ООШ

	Ковалева Людмила Ильинична

	2
	«Кошки-мышки»
	Говорова Полина
	1
	МБОУ

Могилевецкая ООШ

	Ковалева Людмила Ильинична

	3
	«Зимняя ночь»
	Шемякова
Анастасия

	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Подготовка к ОГЭ по английскому языку»
	Походина Елена Сергеевна

	Работы, выполненные в технике «Квиллинг» 4-6 лет

	1
	«Боровик»
	Костюченко Ульяна
	дош
	МБДОУ детский сад №3

	Бодылевская Марина Григорьевна

	2
	«Рябина красная»
	Попова Полина
	дош
	МБДОУ детский сад №3

	Мороз Татьяна Адольфовна

	3
	«Букет цветов»
	Редчиц Роман
	дош
	МБОУ

Новоропская СОШ

	Самусева Ольга Васильевна

	Работы, выполненные в технике «Квиллинг» 7-12 лет

	1
	«Лето»
	Афанасьева Анастасия
	2
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Чернявская Елена Валериевна

	2
	«Пасхальное яйцо»
	Резяпкина
Мелания
	3
	МБОУ

Вишневская ООШ
	«Фантазии из бумаги»
	Резяпкина Снежана Павловна

	2
	«Нежность»
	Масальская Дарья
	4
	ГБОУ

«Климовская школа- интернат»
	«Рукодель-ники»
	Сухарева Ольга Ивановна

	3
	«Мартышка»
	Корчатова Мария
	2
	МБОУ Митьковская СОШ

	Тарабанько Алла Ивановна

	3
	«Девушка-осень»
	Моисеенко Артем
	4
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Затеева Т.В.

	3
	«Маки»
	Воскобойникова Полина
	4
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Чернявская Елена Валериевна

	Лауреат
	«Коляска для девочки»
	Семышев Егор

	Митьковская СОШ

	Пугачёва Н.Н.

	Работы, выполненные в технике «Квиллинг» 13-17  лет

	1
	«Богомол»
	Чернявский Никита
	8
	МБОУ Климовская СОШ № 3

	Михеенко М.А.

	1
	«Голубая планета»
	Молчанова Полина

	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Лазарева Елена Анатольевна

	1
	«За цветами»
	Лис Ольга
	7
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Чернявская Елена Валериевна

	2
	«Элизабет»
	Котова Ирина

	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Лазарева Елена Анатольевна

	3
	«Любовь и голуби»
	Мельникова Виктория
	10
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	«Аппликация» 4-6 лет

	1
	«Встреча у ромашки»
	Самусев Дмитрий
	дош
	МБОУ

Новоропская СОШ

	Самусева Ольга Васильевна

	2
	«Белочка»
	Пугачева Дарья
	дош
	МБДОУ детский сад № 6

	Пугачева Наталья Владимировна

	2
	«Россия- Родина моя»
	Терешенко Глеб
	дош
	МБДОУ детский сад с. Сачковичи

	Саматова Светлана Леонидовна

	3
	«Подарок маме»
	Панихин Павел
	дош
	МБОУ

Каменскохуторская СОШ

	Зубкова Людмила Васильевна

	3
	«Вот моя деревня»
	Анисенко Валерия
	дош
	МБОУ

Могилевецкая ООШ

	Тикун Татьяна Анатольевна

	«Аппликация» 7-12 лет

	1
	«За чтением»
	Кулик Елена
	6
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Чернявская Елена Валериевна

	1
	«Птичка»»
	Гурзо Андрей
	2
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	2
	«Наливное яблочко»
	Зубкова Дана
	3
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Лазарева Елена Анатольевна

	2
	«Ночь

ведьм»
	Жданов Александр

	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Петросян Людмила Николаевна

	3
	«Гнездо для птиц»
	Бурда Дарья

	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Лазарева Елена Анатольевна

	3
	«Попугай Кеша»
	Комында Ева
	1
	ГБОУ «Климовская школа- интернат»

	Русанова Валентина Анатольевна

	«Аппликация» 13-17 лет

	1
	«Модница»
	Гвоздикова Ксения

	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Чернявская Елена Валериевна

	2
	«Портрет незнакомки»
	Белякова Екатерина

	МБОУ Климовская СОШ №1

	Лазарева Елена Анатольевна

	3
	«На самокате»
	Чернявский Никита
	8
	МБОУ Климовская СОШ № 3

	Михеенко М.А.

	«Оригами» 4-6 лет

	1
	«Теремок»
	Литвинова София
	дош
	МБДОУ детский сад № 4
	«Умелые пальчики»
	Сапуто Ирина Петровна

	2
	«Шар Феи цветов»
	Привоварчук Маргарита
	дош
	МБДОУ детский сад №3

	Мороз Татьяна Адольфовна

	2
	«Родительское собрание»
	Рощин

Арсений
	дош
	МБОУ МогилевецкаяООШ

	Сердюкова Татьяна Михайловна

	3
	«Котики»
	Ковалева Снежана
	дош
	МБОУ

Каменскохуторская СОШ

	Зубкова Людмила Васильевна

	«Оригами»7-12 лет

	1
	Серия работ
	Резяпкина

Мелания
	3
	МБОУ

Вишневская ООШ
	«Фантазии из бумаги»
	Резяпкина Снежана Павловна

	2
	«Гитара»
	Сай Денис

	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Волшебная бумага»
	Кравченко Татьяна Петровна

	2
	«Anqry birds»
	Сай Денис

	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Волшебная бумага»
	Кравченко Татьяна Петровна

	2
	«Кобра»
	Яковенко Алина
	7
	Новоюрковичская СОШ

	Шахматова Ирина Васильевна

	3
	«Жар- птица»
	Кукса Никита

Воскобойников Эдуард
	2
	МБОУ

Кирилловская СОШ

	Чечукова Вероника Владимировна

Саськова Галина Алексеевна

	3
	«Конфетница»
	Пустовойтова Ангелина
	1
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Бабушкина Людмила Алексеевна

	3
	«Эх, лапти»
	Григоренко Юлиана

	Брахловская ООШ

	Дральнова Ольга Николаевна

	3
	«Подсолнухи»
	Моторин Илья

Короватая Анна

	Истопская ООШ

	Потеева Н. А.

	«Оригами»13-17 лет

	1
	«Клоун Ваня»
	Тертычный Алексей
	10
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Гурзо Надежда Михайловна

	1
	«Шкатулка для мамы»
	Цыганок Дарья
	8
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Гурзо Надежда Михайловна

	2
	«Обезьянка у пальмы»
	Гурзо Артем
	8
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Гурзо Надежда Михайловна

	3
	«Сани Деда Мороза»
	Рожко Елена
	9
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Лагуто Олеся Владимировна

	Работы, выполненные в технике «Папье-маше» 4-6 лет

	3
	«Волшебное яблочко на тарелочке»
	Надточей Альбина
	дош
	МБДОУ детский сад №3

	Мороз Татьяна Адольфовна

	Работы, выполненные в технике «Папье-маше» 7-12 лет

	1
	«Черепаха»
	Шкарубо Екатерина
	5
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Сазонова Ольга Александровна

	2
	«Гном»
	Терещенко Илья
	2
	МБОУ

Хороменская СОШ

	Терещенко Татьяна Леонидовна

	2
	«Шлем римского центуриона»
	Ткач Полина
	5
	Межпоселенческий Дом культуры
	«Мастерица»
	Ткач Анна Леонидовна

	3
	«Белоснежная ваза»
	Руденко Дарья

	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Самыко Татьяна Васильевна

	3
	«Грибная поляна»
	Суховьёв Никита
	5
	МБОУ

Плавенская СОШ

	Кремкова Валентина Викторовна

	лауреат
	«Кот в сапогах»
	Семкина Елизавета

	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Мягкая игрушка»
	Медведева Галина Александровна

	Работы, выполненные в технике «Папье-маше» 13-17 лет

	1
	«Символ 2018 г.- Жёлтая собака»
	Шевченко Иван

Иващенко Анастасия
	9

7
	ГБОУ «Климовская школа- интернат»

	Лемешко Инесса

Владимировна

	3
	«Долматинец»
	Жинжикова Марина
	8
	ГБОУ «Климовская школа- интернат»

	Сквазникова Любовь Васильевна

Список работ педагогов

	Место
	Название

экспоната
	Ф.И.О.
педагога
	Название

учреждения
	Должность

	Работы, выполненные в технике «Мокрая бумага»

	1
	«Пес Аркадий»
	Хохлова Анна Леонидовна
	МБОУ
Сачковичская СОШ
	Учитель ИЗО

	2
	«На закате»
	Терещенко Татьяна Леонидовна
	МБОУ
Хороменская СОШ

	Работы, выполненные в технике «Квиллинг»

	2
	«Дерево желаний»
	Никифорова Вероника Валерьевна
	МБОУ
Хохловская ООШ
	Учитель математики

	2
	«Нежность»
	Ковалёва Светлана Михайловна
	МБОУ

Вишнёвская ООШ

	3
	«Снежинки»
	Лыспак Светлана Михайловна
	МБУДО  «ЦДО»
	Педагог дополнительного образования

	3
	Коллекция шляпок для кукол «Модница»
	Максименко Валентина Васильевна
	Чуровичская СОШ
	Старшая вожатая

	«Аппликация»

	2
	Серия работ
	Чернявская Елена Валериевна
	МБОУ
Климовская СОШ № 1
	Учитель технологии

	«Оригами»

	2
	«Мадонна с младенцем»
	Кравченко Татьяна Петровна
	МБУДО  «ЦДО»
	Педагог дополнительного образования

	3
	«Ваза»
	Гурзо Надежда Михайловна

	МБОУ
Климовская СОШ № 2
	Учитель технологии

	Работы выполненные в технике «Папье-маше»

	1
	«Ожидание волшебства»
	Толмачева Мария Николаевна
	МБДОУ детский сад № 6
	воспитатель

	2
	«Маска Бабы Яги»
	Верховинина
Анжелика Лукинична
	МБОУ
Чуровичская СОШ
	Учитель начальных классов

Члены жюри:

Володина Е.В. - зам. председателя,   директор  «ЦДО»
Сапуто И.М.- главный инспектор отдела образования

Лазарева Е.А.- учитель технологии КСОШ №1
Жигалина Л.М. – секретарь,  педагог- организатор «ЦДО»

Михайлова Н.Е.- главный  инспектор отдела образования

Литовченко О.П. – зам. директора «ЦДО»

Кравченко Т.П.  – педагог дополнительного образования «ЦДО»

Гурзо Н. М. – учитель технологии КСОШ № 2

Науменко Г.В.   –  учитель начальных классов КСОШ № 3
Мельникова Т.П.- учитель начальных классов КСОШ № 2